



Koeru sai väärrika raamatu „Koeru. Pildirännak läbi endisaegse alevi ja kihelkonna“

Taas kord sai tõestust, kui paks on ikka Koeru valla kultuurikiht, kui 8. septembril kogunes Koeru Kultuurimaja saali üle saja inimese, et olla tunnistajaks ühe uhke raamatu ilmumisele. Tullio, Antti, Indrek ja Jaak Ilomets olid aastatepikkuse töö järel kokku pannud paarisajaleheküljelise raamatu „Koeru. Pildirännak läbi endisaegse alevi ja kihelkonna“.

Enne, kui sai kuulda raamatu saamislugu ning lauale virna laotud teoseid lähemalt uurida, näitasid koostajad 14-minutilise helitaustaga pildituvustust Koeru ajaloo alates vanimast pildist aastast 1867 kuni aastani 1944.

Indrek Ilomets selgitas, et nende käsutuses oli lõpuks üle 2000 pildi, mille hulgast tehti viimase 5-6 aasta jooksul valik. Lõpuks pääses raamatusse 520 pilti, lisaks mitmesuguseid dokumente, medaleid, kirju ja muud.

Raamatu põhiosa materjalist moodustavad suvel 90ndat sünnipäeva tähistanud Tullio Ilometsa vanematelt pärinevad fotod. Elli ja Jaak Ilomets elasid Koerus pool



Tullio Ilomets jagab autogramme.

Fotod: T. Truska

sajandit, olid koolmeistrid ning talletasid hoolikalt kohalikku ajalugu nii sõnas kui pildis.

Lisaks kohtuti raamatu koostamise käigus paljude kohalike inimestega, ajaloolaste ning arhiiv-

vi- ja muuseumitöötajatega, kes samuti andsid oma osa raamatu valmimisele. Nende inimeste ja asutuste nimed on talletatud ka raamatu esimestel lehekülgedel.

Raamatus on 11 peatükki. Parimateks näiteks ilmunud raamatust pidas Indrek Ilomets Jakob Hurda ja Villem Viitmanni kirjavahetust aastatel 1888-1889. Samuti pidas ta üpris haruldaseks,

et tänu tema vanavanematele on säilinud kõik kooli- ja klassipildid Koeru koolist aastatest 1919-1940, millest ka mitmed raamatus olemas. Paljud koolid sellega uhkeldada saavad?

Pärast tutvustust soovisid koostajad tänada abilisi ja kätt suruda neil, kes raamatu koostamisel nõu ja jõuga abiks olid. Õnnetlused olid kohati vastastikused. Uno Aan eaka mehana kinnitas, et Ilometsade pere oli Koerus tõeliselt elujõuline. „Neid jagus kooli, laulma, tantsima, pilli puhuma - igal pool olid nad nõu ja jõuga eesotsas või abis.“ Ka Tullio Ilomets meenutas noorusaega koos Kalju Lepikuga siinses koolis.

Häid sõnu jagus paljudelt: valvavalitsuselt, volikogult, Järvamaa muuseumilt, tuttavatelt.

Enne tormilist raamatumüüki kõlas Indrek Ilometsa soov kokkutulijaile nõnda: „Loodame, et ilmub ka raamatu teine osa aastatest pärast 1940ndat, sest ajalugu tuleb ju edasi kirjutada“.

Terje Truska

Aruküla mõisa tõllakuur oli leekides

24. septembril kell 14.13 teatati päästjatele tulekahjust Koerus Põllu tänavas, kus põles Koeru keskkooli hoonetekompleksi kuuluv Aruküla mõisa kõrvalhoone-tõllakuur. Koeru päästjate kohale jõudes põles hoone lahtise leegiga. Ohus oli vaid mõni meeter eemal asuv koolimaja, mida päästjad kaitsma asusid. Tõllakuur ja selles olnud vara hävis tules. Lõplikult kustutati põleng kell 20.53.

Kooli direktor Tiit Kalda sõnul oli hoone amortiseerunud ja peale kasutuses olevate rehade ja poiste tööõpetuse tundides kasutatud puitmaterjali seal midagi väärtuslikku polnud. „Ärapõle-

nud veoauto oli meil arvel umbes 100 euroga, muud koolitööga seotut seal ei olnud. Arvan, et kui tänavu tuleks sama palju lund, kui siin paaril aastal on olnud, siis oleks see katus niikuinii sisse kukkunud,“ arvas direktor.

Juba paar päeva hiljem olid teada ka põlemasüüdatud värvipoti-ga õnnetuse valla päästnud nelja Koeru kooli poisid nimed. „Tegetmist on kolme 7. ja ühe 5. klassi poisiga. Kindlasti on nad välja kutsutavad alaealiste asjade komisjoni, edasi vaatame, mis saab,“ kõneles direktor.

Koeru Kaja



Tõllakuurist jäid järele vaid müürid.

Foto: T. Truska

Teated vallamajast

Vallavalitsuse 2. septembri istungilt: Vallavalitsuse 22. septembri istungilt:

Koeru lasteaia töötajad esitasid volikogule pöördumise, milles soovisid selgitusi Koeru Keskkooli palgamääruse muutmise kohta eelarve aasta keskel. Samuti tunti huvi lasteaia töötajate palgaastmete ülevaatamise kohta ning palkade taastamise kohta 2008. aasta tasemele. Volikogu augustiistungil suunati vastav pöördumine vallavalitsusele ja volikogu eestseisule. Vallavalitsuse põhjendus oli selline, et kuna keskkoolil on kujunenud töökohad, kus üks isik täidab mitmeid erinevaid ülesandeid, siis ei võimaldanud varasem määrus tasustada töötajaid. Seetõttu tuli olukorda muuta. Otsustati, et lasteaia töötajate palgad vaadatakse läbi sügisel 2012. aasta eelarve projekti käigus. See, kas palkasid 10% võrra taastada, selgub 2012. aasta eelarve projekti raames, kuid selleks hetkel võimalust ei nähta.

Anti kasutusluba Koidu-Ellavere külas Meose maaüksusel asuvalle kaevule. Samas maksti kaevu omanikule hajaasustuse veeprogrammist välja taotletud toetus, 267,73 €.

Anti ehitusluba I. Jõgimarile Abaja külas Otsa kinnistul asuva aida, sepikoja ja taluhoone rekonstrueerimiseks.

U. Talvikule anti kirjaliku nõusolek kuuri ehitamiseks temale kuuluvale kinnistule Vao külas.

Puurkaevu asukoha kooskõlastust soovis OÜ Keskkonnaekspert Otsa kinnistule Abaja külasse loodava kaevu rajamiseks. Arvestades üldplaneeringut, ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arengukava ja teades, et antud piirkonda ei ulatu vee-ettevõtte teeninduspiirkond, see ka anti.

Koeru Vallavalitsusele anti ehitusluba lasteaia köögi ja söögisaali rekonstrueerimiseks.

Sotsiaalkomisjoni ettepanekul kinnitati toetused 37-le isikule summas 3989,63 eurot.

Pikendati sotsiaalkorteri üürilepingut 6 kuuks.

Väino Tippi selgitas vallavalitsuse liikmetele, et taotlusi reservfondi rahale on rohkem, kui on alles jäänud vahendeid. Volikogu õigusabikulude kattteks hetkel ei eraldata raha ja vallamaja võrguprinterile ka mitte. Samuti pole võimalik parandada sel aastal lasteaia seina, kuigi on võetud hinnapakumised tööde osas. Otsustati eraldada reservfondist vahendeid noortemajale ja raamatu toetuseks. Vallavanemal paluti kutsuda kokku MTÜde ja hallatavate asutuste juhid, et selgitada projektide omaosaluse kooskõlastamise vajadust ja majanduskulude võimalikku kokkuhoidu.

Anti nõusolek luua Koeru Keskkooli kuuendate ja seitsmendate klasside mõningate õpilaste baasil klass õpiraskustega õpilastele.

Pearaamatupidaja Krista Lindermann selgitas eelarve seisu 31.08.2011 seisuga. Pangas hetkel vahendeid on, arved on kõik tasutud. Lasteaia seina jaoks reservfondist eraldatud vahendid sel aastal käiku ei lähe ja need suunatakse lisaelarvega valla teedele ning vallamaja ja garaaži katuste remondiks. Rahandusministeerium prognoosib 2012. aastaks 3 % tulumaksu tõusu. Käesoleva aasta eelarve strateegia on koostatud aasta alguses ja selles ei kajastu kütte hinnatõus ning elektri hinnatõus kajastub osaliselt. Kindlasti tuleb sel aastal veel ka II lisaelarve vastu võtta.

Hetkel on rahastatud Koeru terviseraja ehitamise projekti ja mõisasaali toolide soetamist. Nende projektide sildfinantseerimiseks on vallal vaja võtta 27 000 eurot lühiajalist laenu. Samuti on positiivne otsus Vao matkaraja loomise osas, kuid samasse kohta, kuhu soovitakse matkarada luua, on vald koos maanteeametiga projekteerinud kergliiklustee.

Kinnitati septembrikuu toimetulekutoetused 31 isikule 3837,72 euro ulatuses.

Ervita külas määrati hooldaja ja hooldajatoetus raske puudega isikule.

Kinnitati Koeru Projekti komisjoni ettepanek 589 euro suuruses summas.

Otsustati Koerus Sõpruse pst 4 ja Pärna pst 2 kinnistute ja nende lähiala detailplaneering vastu võtta ja avalikustada.

Anti ehitusluba MTÜ-le Norra Allikad Norra külas Juhani kinnistule loodusõppe rajatise ehitamiseks ning tall-tõllakuuri varemete rekonstrueerimiseks teenindushooneks.

Jüri Ilvesele väljastati projekteerimistingimused tuuliku püstitamiseks temale kuuluvale Jüripõllu kinnistule Vahuküla külas. Tuuliku võimsuseks on 20 kW, tüüp TU GE 20V, tiiviku läbimõõt 10 m, masti kõrgus 27 m. Tuuliku otstarve: majapidamise varustamiseks elektrienergiaga ja vooluvõrku müümiseks. Projekteeerimistingimused kehtivad kaks aastat alates käesoleva dokumendi väljastamise kuupäevast.

Koeru vallas Rõhu külas asuva Tambo kinnistu jagati omaniku soovil kaheks eraldi katastriüksuseks: 1. Tambo, pindala 36,15 ha ja 2. Uus-Tambo, pindala 3,28 ha. Mõlema maa sihtotstarve on maatulundusmaa.

Maa ostueesõigusega erastamise võimalus anti Valila külas paikneva Puusepa maaüksuse kohta elamumaaks S. ja A. Heinsaa-rele.

Riigimetsa Majandamise Keskusele anti luba muuta riigi omandis oleva Manni kinnistu nime. Uus nimi on Rava metskond 359.

Muudeti Koeru keskkoolis klassi täitumise ülemist piirnormi suuremaks.

Otsustati eraldada reservfondist 256 eurot Ervita Raamatukogu ahjude remondiks.

Otsustati Koeru Keskkooli töötajate töötasud kooskõlastada vastavalt kooli direktori ettepanekule.

On algatatud detailplaneering

Koeru vallavalitsus teatab Koeru aleviku Sõpruse pst 4 ja Pärna pst 2 kinnistute detailplaneeringu vastuvõtmisest, avalikust väljapanekust ja arutelust.

5.-18. oktoobrini tööpäeviti kella 8.00–16.30 on Koeru vallamajas Paide tee 5 avalikul väljapanekul Koeru Tuljaku ehk Sõpruse pst 4 ja Pärna pst 2 kinnistute ja nende lähiala detailplaneering. Planeeringu ala suurus on umbes 3,6 ha. Planeeringu eesmärk on Sõpruse pst 4 ja Pärna pst 2 maaüksuste liitmine, ehitusõiguse määramine (moodustataval kinnistul säilitatakse olemasolev ja ehitatakse uus toidukaupluse hooned) ning haljastuse ja heakorrapõhimõtete, tehnoarajatiste ja

-võrkude, liikluskorralduse ja servituutide määramine. Suurimaks hoonete kõrguseks on lubatud 12m maapinnast ja suurimaks krundi täisehituse protsendiks 43,4%.

Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 19. oktoobril kell 10 Koeru vallamajas.

Teated vallamajast

Koeru vallavolikogu 29. septembri istungilt

Volikogu istungilt puudusid Ivar Nagla, Allan Praats ja Rünno Lass. Informatsiooni Koeru Keskkooli möödunud aasta tegevuse kohta andis direktor T. Kalda.

Õpilaste arv on koolis 293, eelmisel aastal oli 295. Gümnaasiumi-õpilasi 57, eelmisel aastal 64. Gümnaasiumi lõpetas 23 õpilast; neist 2 kuld-, 1 hõbemedaliga. Põhikooli lõpetas 30 last, üks kiituskirjaga. 1. klassi tuli 39, 10. klassi astus 18 õpilast.

Tööle asus uus kunstõpetaja Ülle Ottokar ja Tiiu Maks, kes on sotsiaalpedagoog.

Koolil on kolm õppehoonet: Aruküla mõisa peahoones on algklassid, muusikakool; valitsejamajas kunstõpetus, tüdrukute tööõpetus, pikapäevarühm. Peahoone on ehitatud 1976 8-kl kooliks, keskkool 1978. Kool on Eesti Mõisakoolide Ühingu, Järvamaa Mõisakoolide Ühingu ja Forseliuse Seltsi liige.

Alates 1.septembrist 2010 kehtib uus Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, mille tõttu vajavad rakendamist ka uued õppekavad. Eelmisel aastal töötati välja 5 õppesuunda: matemaatika ja infotehnoloogia, riigikaitse, humanitaar-, rahvakunsti ning loodussuund. Õppesuundade kujundamine jätkub.

Oluline on see, Koeru piirkonnas oleks keskharidust andev õppeasutus. Kui see kaoks, jääksid keskhariduse saamise võimalused kaugemale kui 35 km. Kindlasti halvendaks see kohalikku elukvaliteeti, mis mõjuks väga halvasti kohalikule ettevõtlusele. Koeru kool ei liitunud naabervaldade programmiga kolme õppekohaga gümnaasiumi loomiseks, kuna see suurendab kulusid.

Igapäevaprobleemid on rohkem majanduslikku laadi:

koolisöökla vajab renoveerimist (on ettekirjutus, lootus on remondiks, kui Kareda vald tasub võla);

füüsika-keemia klassi põrandakate on vaja vahetada ning koolihoone vana osa on vaja soojustada (praegu käib projekteerimine).

Kummitab ainekabinettide puudus, eriti loodusainetel. Seetõttu ei toimu paljud õppetunnid oma ainekabinetis. Puudub aula ja puuduvad spetsiaalsed ruumid võimlemise, aeroobika, tantsu jms tegelemiseks ning ruumid spetsiaaltreeninguteks, nt jõusaal.

Garderoobid mõisamajas ja peahoones on väga kehvad ning tüdrukute käsitööruumid on väikesed.

Valitsejamaja katus ning lae- ja katusekonstruktsioonid on kehvast seisusest. Mõisamaja katuse, siseruumide ja välisfassaadi renoveerimistööd vajavad lõpetamist.

2011. aasta I lisaelarvest kõnelesid V. Tippi ja K. Lindermann. Tasandusfondi on eraldatud lisavahendeid toimetulekutoetuste maksmiseks. Sihtotstarbelise toetused on laekunud Järva Maavalitsuselt, Eesti Kultuurkapitalilt, Kultuuriministeeriumilt, Eesti Kergetööstusliidult, JOL-lt, Tiigrihüppe SA-lt ja OÜ Miksikeselt. Äriühingud on annetanud raha veepeoks, laste töö- ja puhkelaagri korraldamiseks ja Koeru kevadjooksu auhindadeks, eraisikud on annetanud perekodule. Töö- ja puhkelaagri tööd on finantseerinud ka Eesti Noorsootöö Keskus ja lapsevanemad. Koeru Perekodusse on lisandunud kolm väikelast, kelle ülalpidamiseks laekub raha maavalitsuselt. Matusetootust makstakse ainult omavalitsustele omasteta kadunukeste eest, matmise kulud kannab samuti omavalitsus.

Veepeo plaaniline piletitulu ületati 2185 € võrra, sellest 1055,5 € läks veepeo täiendavaks kuluks ja alles jäänud vahendid suunatakse Koeru Kultuurimaja sõiduauto Peugeot remondiks ja grafoprojektori soetamiseks.

Perekodule laekub pensioniametilt ühele hoolealusele täiendav sotsiaaltoetus. Euroopa Sotsiaalfondile kirjutatud taotlus rahuldati noortemaja tegevuse toetamiseks. Koeru Keskkoolile laekub autokooli eest lisaraha.

Lisaelarve 2.osa puudutab kulude muudatusi. TPL-i ülekulu kantakse noortemaja majanduskulude arvelt.

Reservfondist eraldati 22. juunil 1600 € Koeru lasteaia hoone seina värvimiseks, kuid tööde teostamiseks osutus see ebapiisavaks ja sellel aastal värvima ei hakata. Vabanenud raha eest toimub lasteaia töötajate tuletõrjealane koolitus ja ülejäänud eest (1420 €) saab vallateede asfaldiauke lappida.

Täitmata abivallavanema töökohta kokkuhoiust saab tasuda vallamaja katuse lisatööde eest ja parandada lagunemisohtlik garaaži katus.

2012. aasta eelarve koostamisest kõneles K. Lindermann. Vastavalt finantsjuhtimise seadustele tuleb koostada vallaelarve strateegia. Praegu on asi väga uus, kuid selle järgi tuleb edaspidi eelarvet koostada.

Algutati Koeru alevikus Paide tee 29-11 asuva korteri peremehetuse väljaselgitamine. Koeru vallavalitsusel kui ametiasutusel tuleb korter hinnata ja võtta arvele, teha vastavad toimingud ning esitada avalikus-tamise tulemused vallavolikogule peremehetuks tunnistamiseks.

Tagamaks valla elanikele turvalisem juurdepääs terviseradadele, on vajalik ehitada valgustatud kergliiklustee, mis läbib Raivo Tatrikule kuuluva Koidu kinnistu. Volikogu nõustus Koidu kinnistut läbiva kergliiklustee ehitamisega ja seada kergliiklustee avaliku kasutamise eesmärgil kinnistule isikliku kasutusõiguse seadmisega Koeru valla kasuks. Kergliiklustee koosneb valgustusest ja 5 meetri laiusest kateteta teest, mida kasutatakse terviserajana. Vabastatakse kergliiklustee tarbeks kasutatav Koidu kinnistu osa maamaksust. Leping sõlmitakse tähtajaga 10 aastat ning tehinguga seotud kulud tasub Koeru vald.

JOL pöördus Koeru valla poole kirjaga, milles palub AS Järvamaa Haigla hooldushaigla ehitamisel Koeru vallal osaleda kaasrahastamisega. Volikogu otsustas mitte ühineda objekti rahastamises, sest Koerul on juba oma hooldekodu.

Kinnitati Koeru valla arengukava ja Koeru Keskkooli arengukava muudatused.

Otsustati võtta lühiajalist laenu MTÜ Koeru Spordiklubi ja Koeru Haridus- ja Kultuuriseltsi projektide sildfinantseerimiseks. Kuni 25 000 eurot spordiklubi projektile ja kuni 2 000 eurot haridus- ja kultuuriseltsi projektile.

Informatsioonid

Koeru Noortevolikogu tööst kõneles Aive Volter. 19.–26. oktoobril on ülemaaline noorsootöönädal. 20. oktoobril korraldab Koeru noortetuba avatud uste päeva. Oodatakse ka volikogu liikmeid noorsootööga tutvuma. Räägiti veel kütte hinna tõusust, uue katlamaja ehitusplaanidest, maaspordikeskuse tulevikust, talvisest lumelükkamisest ja kaupluse detailplaneeringu kehtestamisest.

Järgmine volikogu toimub 27. oktoobril.

Terje Truska

Abivallavanema kohale kandideeris 33 inimest

Juba jaanipäevast saati on Koeru Vallavalitsus abivallavanemata. Vallavolikogu septembriistungil ütles volikogu esimees Himot Pöldver, et väljakuulutatud konkursile laekus 19. septembriks 33 taotlusavaldust. „Uskumatul palju soovijaid - poleks osanud arvata. Enamik inimestest on väljastpoolt valda ehk üle Eesti oma dokumendid saatnud. Sõelale on jäänud kuus inimest, nemad kutsume ka lähipäevil vestlusele.“

Abivallavanem kinnitatakse ametisse loodetavasti oktoobriistungil.

Koeru Kaja

Mihklikuu lasteaias

Septembrikuu algus pakkus meie lastele palju põnevust: lapsed tutvusid päästjate tööde-tegemistega ning said hulgaliselt teadmisi tuleohutusest.

6. septembril külastasid 5–7aastased lapsed Koeru päästekomandot, kus pealik Sven Selge selgitas päästjate töö tähtsust ning näitas vajalikke vahendeid, et seda tööd hästi teha. Prooviti kiivreid, istuti päästeautos ja esitati huvitavaid küsimusi. Mõnusaks üllatuseks said kõik lapsed ohutusalsed kleepsud. Mitmel poisel tekkis kohe mõte – õppida päästjaks.

Mõni päev hiljem tuli lastele külla Nublu koos oma abilistega. Mänguliselt korraldati üle oma teadmised hädaabi numbrist, suitsuanduri olulisusest. Harjutati ka põlevast ja suitsu täis ruumist väljuma. Elevust ja põnevust jätkus kõigile.

Juba kolmandat aastat osaleme Järvamaa lasteadeade spordipäeval. Seekord toimus see Türi linnastaadionil. Meilt osales kaks võistkonda 6–7-a poisse-tüdrukuid. Lõbusalt ja sõbralikult võeti mõõtu viies võistlusalas: pendelteatejooks, täpsusvisked korvi, pallide löömine värvasse, kombineeritud teatejooks ning hüppevõistlus. Nagu lasteaias ikka, olid kõik võistkonnad väga tublid ning päeva lõpuks said rõõmsad sportlased kaela medali ja mahla joogi.

Septembrikuu lõppes traditsioonilise mihklipäeva laadaga. Külalisteks oli kutsutud memmede rahvatantsurühm Kanarbik. Laada peremees ja perenaine olid meie head sõbrad Uno



Lapsed kauplesid mihklilaadal sügisandidega.

Aan ja Anne Pindre.

Perenaine mängis koos laadalistega rahvalikke mängu, rääkis mihklipäeva vanadest kommetest. Kanarbiku esituses nautisime tantsu, mida tantsisid oma ajal peenem ja rikkam rahvas.

Lapsed koos vanematega olid toonud äritsemiseks igasugust huvitavat kraami: kohupiima ja õunakooke, kõrvitsa- ja šokolaadimuffineid, hoidiseid, näputööd. Kohapeal maitsmiseks olid kodus valmistatud erinevad hoidised: marineeritud seemned kohalikest rabast, oad ja suvikõrvits, astelpajumoo, kõrvitsapüreesupp ja palju muud.

Laada peremees tegi laada kraamile usinasti reklaami ja pani paremad palad oksjonile. Oksjon kujunes väga meeleolukaks. Läks päris rebimiseks laadapäevaks eriliselt kaunistatud marineeritud paradiisiõunte purgi pärast. Tunni aja olid kõik laadaletid tühjad. Laadalistel



FOTOD: Ave Kukk

lahkusid rõõmsa tuju ning kõige hea ja paremaga.

Lisaks oli võimalik külastada näitust „Supernunnud” kodus ja lasteaias valmistatud sügisestest meisterdustest.

Suured-suured tänud kõigile lastevanematele, laada naljamehele Unole, laada perenaisele Annele ja tantsurühmale Kanarbik, kes aitasid kaasa meie mihklilaada õnnestumisele.

Heljen Kull

Mare Kärner

Koeru lasteaias Päikeseratas õpetajad

Koeru Projekt jagas raha

Projektide esitamise kolmanda vooru tähtaeg oli 5. september ja komisjonile laekus 8 taotlust. Kokku sooviti rahastust summas 874,87 eurot. Aastaeelarve oli kokku 2556 eurot ja jääki kaheks viimaseks vooruks oli veel 1295 eurot.

Rahastust leidsid projektid alljärgnevalt:

Nr	Projekt	Taotleja	Otsus
1.	Kohtumised eakaaslastega-jututoad	Ervita pensionäride selts Sõnajalg	50
2.	Seidla tuuliku külastus	Koeru lasteaias Päikeseratas	70
3.	Perekodu suvelõpupidu	Koeru Perekodu juhataja	185
4.	Ühise õppeaasta tähistamine	Koeru Perekodu juhataja	---
5.	Parvlaev Estonia huku mälestuskontsert	Koeru kultuurimaja	84
6.	Rahvatantsurühm Karap 20. juubel	Ülle Jääger	100
7.	Koeru pensionäride seltsingu ühisüritused	Seltsingu esimees Uno Aan	50
8.	Eakate päev koos Järva-Jaani eakatega	MTÜ Salutaguse Nelja Küla Selts	50

Kokku rahastati kolmandas voorus esitatud projekte summas 589 eurot.

Aasta lõpus on projektide esitamiseks veel üks taotlusvoor - see on 5. detsembriks ja raha on eelarves selleks otstarbeks 706 eurot.

Meeleolukat sügist soovides!

Annika Aava

Koeru Projekt komisjoni esimees

Kahe valla eakad kohtused Salutagusel

16. juulil tulid Salutaguse seltsimajja Järva-Jaani ja Koeru valdade eakad, et tähistada eakate päeva. Algul pidi üritus toimuma laululaval, aga halva ilma pärast toimus seltsimajas.

Eakaid oli tervitama olid tulnud Koeru valla vallavanem Väino Tippi ja volikogu esimees Himot Põldver. Kohal oli Järvamaa pensionäride esinaine Mare Veermaa, kes meenutas suvist maakonna eakate üritust Järva-Jaanis. Saime teada, millised üritused toimuvad maakonnas aasta viimastel kuudel.

Tervitustelegrammid olid Järva maavanemalt Tiina Orastelt ja sotsiaalministrilt Hanno Pevkurilt. Valdade sotsiaaltöötajad Maire, Rutt ja Ines vestlesid eakatega. Ines andis edasi tervitused Järva - Jaani vallavanemalt Arto Saarelt, volikogu esimehelt Margus Vaasilt ja Maarika Mändlalt. Ka Annika saatis kokkutulnuile tervisi, sest pidi mujal töökohustuse täitmisel olema.

Üritusele tõi särtsakust Koeru lasteaia Päikeseratas 6-aastaste laste esinemine õpetajate Aino Linnase ja Mare Kärneri juhendamisel. Direktor Heli Laaneoks andis ülevaate lasteaia tööst. Meie valla noorimate südantsoojendav esinemine tõi mõnelegi eakale pisarad silma. Kõlama jäi soov, et kohtume teinekordki.

Järva-Jaani lauljad haarasid ilusate lauludega ka teised eakad kaasa. Jätkugu ikka tahet lauljatele ja õpetaja Mallele!

Siis tulid esinema tantsijad Leili Saadoja juhendamisel. Hea meel on vaadata, kuidas nad oskavad hoida endid reibastena. Järjekord oli Koeru eakate tantsijate käes. Nende esinemist tutvustas Anne Pindre. Eriti pani rahva kaasa elama punaste pükstega "poiste"



Järva-Jaani lauljad.

Fotod: H. Laaneoks.



Koeru tantsijad.

tants. Tore on, kui juhendaja Urve oskab sellist särtsu neilt välja meelitada.

Naeru oli ruumis palju, kui esinesid Milvi ja Uno lustaka looga eurorahast. Rahvas palus, et Herbert Lastil oleks ikka pliitsit terav selliste lugude kirjutamiseks, mida saavad Milvi ja Uno rahvale esitada.

Saalis oli vaikus, kui sõna sai Koeru Apteegi juhataja Eva Närska, kes rääkis millised

ravimid peavad kodus olema ja kuidas neid on õige kasutada. Nii mõnigi sai vastuse oma küsimusele. Evaga oli kaasas Eve Grauberg, kes rääkis valuleevendajatest. Täname, et nad leidsid aega tulla meile rääkima uut infot ravimitest.

Peale kultuurilist osa oli kõigil hea kohvi juua ja muljeid vahetada. Väga huvitava mõttele tuli Koeru tantsugrupp koos juhendaja Urvega. Kõigil on laulupeod, mida arvate, kui korraldada naabervaldadega koos suvel eakate laulu- ja tantsupidu?

Täname sotsiaaltöötajaid, kes selle meeldiva ürituse korraldasid, mis oli teist korda kahe valla koostööna. Jäi kostma soov, et järgmisel aastal tuleb ka kolmas kord. Energiat ja sädet esinejatele ja juhendajatele!

**Uno Aan
Terje Truska**

Algab 2400 rahvaloendustöötaja värbamine

Septembris ja oktoobris kuulutab statistikaamet välja värbamiskonkursid üle 2400 inimese leidmiseks aasta lõpus algava rahva ja eluruumide loenduse läbiviimiseks.

„Rahvaloenduse läbiviimiseks plaanime järkjärgult palgata üle 2400 inimese ja Eesti oludes on tegemist väga suuremahulise värbamisega. Selleks, et igasse kodusse jõuaksid parimad rahvaloendajad, asusid augusti alguses üle Eesti tööle ka 25 personalitöötajat,“ rääkis 2011. aasta rahva ja eluruumide loenduse (REL 2011) personalijuht Palmi Lindjärv.

Esimene konkurss algab 16. septembril, kui hakatakse otsima 132 piirkonnajuhti. Piirkonnajuhi ülesanne on juhtida 15-17 rahvaloendajat ja tagada, et tööplaani saaks täidetud. Piirkonnajuhid värvatakse ajavahemikuks 05.12.2011–23.04.2012.

Nädal pärast seda, 23. septembril avatakse konkurss 90 andmetöötajate operaatori värbamiseks, kes asuvad tööle Tallinnasse ning kelle tööülesanne on korrastada ja töödelda loendusel kogutud andmeid. Operaatorid värvatakse ajavahemikuks 15.12.2011–04.04.2012.

Kõige suurem töökonkurs 2200 rahvaloendaja leidmiseks kuulutatakse välja 3. oktoobril. Rahvaloendaja töö algab 6. veebruaril koolitusega ja kodusesse inimesi küsitlema lähevad nad alates 16. veebruarist. Rahvaloendaja töö lõpeb 2. aprillil 2012.

„Rahvaloenduse töökohad on väga atraktiivsed juba ainuüksi niivõrd suures projektis kaasa löömise võimaluse, saadava kogemuse kui ka koolituste pärast, mille iga rahvaloenduse töötaja läbib oma tööperioodi hakul. Meie eesmärgiks on leida igasse kodusse parim rahvaloendaja,“ rääkis Palmi Lindjärv.

Kõikidelt kandideerijalt oodatakse head eesti (olenevalt piirkonnast ka vene) keele oskust kõnes ja kirjas, head suhtlemisoskust, arvuti-

kasutusoskust, ausust ja usaldusväärsust. Kandideerimise täpsemad tingimused leiab www.REL2011.ee rubriigist „Vabad töökohad“.

Eestis toimub rahvaloendus tänavu 31. detsembrist järgmise aasta 31. märtsini. Esimese kuu jooksul (31.12.2011–31.01.2012) toimub elektrooniline rahvaloendus ehk e-loendus, kus Eesti alalised elanikud saavad vastata küsimustikule internetis. Neid, kes e-loendusel ei osale, külastavad perioodil 16. veebruar – 31. märts 2012 rahvaloendajad.

2011. aastal toimub rahvaloendus Eesti alal üheteistkümnendat korda. Varasemad loendused on toimunud 1881., 1897., 1922., 1934., 1941., 1959., 1970., 1979., 1989. ja 2000. aastal. Aastatel 2010 ja 2011 toimuvad rahva ja eluruumide loendused enamikes maailma riikides.

Katerina Danilova
statistikaamet

Võrkpalliturniirilt "Mudaliiga 2011"



Ühispilt turniiri lõpetamiselt.

Foto: J. Aava

Toimus võrkpalliturniir „Rahvavolle, Mudaliiga 2011“. Turniir koosnes viiest etapist. Esimene etapp peeti 17. juulil Väinjärve ääres.

Tulemused: I koht Koeru I, II koht Kareda, III koht Koeru II, IV koht Aravete.

Teine etapp toimus 24. juulil Karedal.

Tulemused: I koht Järva-Jaani, II koht Koeru I, III koht Aravete, IV koht Koeru II, V koht Kareda.

Kolmas etapp toimus 7. augustil Järva-Jaanis.

Tulemused: I koht Koeru II, II koht Koeru I, III koht Kareda, IV koht Järva-Jaani.

Neljas etapp toimus Aravetel 28. augustil.

Tulemused: I koht Aravete, II koht Koeru I, III koht Koeru II.

Viies etapp toimus 18. septembril Koerus.

Tulemused: I koht Koeru I, II koht Koeru II, III koht Aravete, IV koht Järva-Jaani, V koht Kareda.

Üldarvestuses saavutas I koha Koeru I võistkond koosseisus: Alar Kanne, Ülo Jammer, Meelis Sopp, Elis Laansalu, Arved Hall, Piret Reinfeld, Jaanika Aava, Tõnu Aava, Tarmo Aava.

Teise koha saavutas Koeru II võistkond koosseisus: Deivi Teppan, Kristo Jammer, Margo Lindermann, Mihkel Alba, Tarmo Saar, Jaak Tammik, Toomas Tammik, Kristina Treter, Tanel Grauberg.

Kolmanda koha saavutas Aravete võistkond koosseisus: Priit Simson, Taavi Leinart, Romet Uudeküll, Sirgo Voore, Rauno Tikko, Meelis Matkamäe, Helve Matkamäe, Piret Kalamägi, Tuuli Toman, Kadri Uudeküll, Rain Ots, Martin Tamlak, Mart Raaper.

Turniiri eestvedajaks oli Kalev Teder, tänud talle!

Jaanika Aava

Võistlustulemused vabamaadluses

“Nublust Nabiks 2011” V etapp

Võhmas toimusid 24. september 2011 a. Nublust Nabiks seeriavõistluse V etapp. Võistlustest võttis osa kaheksa Koeru noormaadlejat. Võistlustel osalesid 1996 ja varem sündinud poisid ja tüdrukud.

Tulemused:

-26 kg: Patrik Ruotsalainen 3. koht

-29 kg: Krister Jaansen 8. koht

-32 kg: Janno Uusmaa 3. koht, Eigo Allmere 5. koht

-53 kg: Marec Herman 3. koht, Valdi Jalast 6. koht

-66 kg: Hans-Christian Ilves 3. koht

-73 kg: Janar Kulp 4. koht.

Järvamaa lahtised noorte MV vabamaadluses 2011

1. oktoobril toimusid Türi Järvamaa lahtised meistrivõistlused vabamaadluses noortele. Võistlustest võttis osa kuus Koeru sportlast.

Tulemused:

-27 kg: Helar Okas 1. koht

-30 kg: Janno Uusmaa 3. koht

-33 kg: Marek Koroljov 3. koht

-50 kg: Valdi Jalast 1. koht, Cren Jürgen 2. koht

-63 kg: Hans – Christian Ilves 5. koht.

Jaak Tammik

* Järvamaa meistrivõistlustel kergejõustikus võitis Andres Gorbõljov odaviske uue valla rekordiga (55.59). Tarmo Saar võitis kõrgushüppe (2.06) ja kolmikhüppe (14.17) ja lisaks 2. koht kuulitõukes (12.89). Mõlemad 1500 m jooksu võidud toodi Koeru: Rauno Reinart (4.31,5) ja Deivi Teppan (5.30,9). Deivile lisaks ka 2. koht odaviskes (39.99) ja 3. koht kettaheitel (35.11). Medaleid võitsid veel Ave Lagenõmm - 2. koht 100m jooksus (13,3), 3. kohad kaugushüppes (5.12) ja kõrgushüppes (1.50); Timar Saar - 3. kohad kaugushüppes (5.61) ja kolmikhüppes (10.49); Liisa Perejainen - 3. koht 800m jooksus (3.03,8).

* Järvamaa koolide kergejõustiku 4-võistluses võitsid esikoha Koeru KK C-vanuseklassi poiste võistkond (Janar Kulp, Ats Allika, Rasmus Roosioks, Mehis Neem, Valdi Jalast) ja C-vanuseklassi tüdrukute võistkond (Johanna Ilves, Aliis Jürgen, Katrin Aleknovitšjute, Mariette Sakkool). Teist kohta olid väärt D-vanuseklassi tüdrukud (Lishanna Ilves, Elin Lööke, Maarja Mihkels, Melissa Ots, Krislin Päri). Individuaalselt võitsid oma vanusegrupis Johanna Ilves ja Lishanna Ilves. Teise koha saavutasid Aliis Jürgen ja Janar Kulp.

* Järvamaa koolide 7.-9. klasside jalgpalli rahvaliigas saavutas Koeru KK võistkond 2. koha. Mängisid Matis Jürgen, Kairo Kluust, Lennar Lehtmets, Marec Herman, Hans-Christian Ilves, Keith Grauberg, Harivald Künnapuu ja Reigo Neeme.

* Koeru valla meistrivõistlustel kergejõustikus võitis Ave Lagenõmm kõrgushüppe (1.45), kaugushüppe (4.89) ja odaviske (36.26). Johanna Ilves sai alavõidu 100m jooksus (13,8). Meesest võitis kaks ala Jürjo Jürgen: kaugushüppe (5.78) ja 100m jooksu (12,2). Kõrgushüppes võitis kulla Steven Harinov (1.70) ja odaviskes Gert Kruusa (53.73-600g).

* Koeru seeriajooksude 3. etapil võitsid oma vanuseklassis Lishanna Ilves, Johanna Ilves, Kristel Kiisler, Tiina Idavain, Helar Okas, Janar Kulp, Hans-Christian Ilves, Hardo Reinart ja Mati Tatrik.

* Koeru SK noortevõistlustel kergejõustikus olid selgi aastal konkurentsi pakkumas Rakke ja Aravete õpilased. Meie noortes oli edukaim Lishanna Ilves, kes võitis kõik kavas olnud 4 ala. Kolm alavõitu said Johanna Ilves ja Janar Kulp. Esikohti suutsid oma vanuseklassis võita ka Cren Jürgen, Raino Kanne ja Aliis Jürgen.

Toomas Aan

KOERU KULTUURIMAJAS TEGUTSEVAD RINGID

Esmaspäev

kell 17.30	AEROOBICA – Anne-Ly Pihlak
kell 18.30	SEGAKOOR – Aino Linnas
kell 18.30	NAISRAHVATANTSURÜHM ALLEAA – Ülle Jääger
kell 20.00	SEGAHVATANTSURÜHM KARAP – Ülle Jääger

Teisipäev

kell 12.00	EAKATE VÕIMLEMINE – Annely Perejainen
kell 13.00	EAKATE TANTSURÜHM KANARBIK – Urve Naukas
kell 13.30	EAKATE LAULUANSAMBEL KANARBIK – Anne Pindre
kell 15.00	KOERU KK RAHVATANTSURÜHM VUSSERID – Anne-Ly Pihlak
kell 16.00	KOERU KK RAHVATANTSURÜHM VINGERPUSSID - Anne-Ly Pihlak

Kolmapäev

kell 17.30	AEROOBICA – Anne-Ly Pihlak
kell 18.30	NAISRAHVATANTSURÜHM ALLEAA – Ülle Jääger
kell 20.00	SEGAHVATANTSURÜHM KARAP – Ülle Jääger

Neljapäev

kell 10.00	KÄSITÖÖRING – Marvi Mihkels
kell 13.00	EAKATE TANTSURÜHM KANARBIK – Urve Naukas
kell 15.00	KOERU KK RAHVATANTSURÜHM VUSSERID – Anne-Ly Pihlak
kell 16.00	KOERU KK RAHVATANTSURÜHM VINGERPUSSID – Anne-Ly Pihlak
kell 18.00	KÄSITÖÖRING – Marvi Mihkels

Reede

kell 16.15	KOERU KK 5. – 6. KLASSI TANTSURÜHM – Ülle Jääger
------------	---

Pühapäev

kell 17.00	KOERU KK 5. – 6. KLASSI TANTSURÜHM – Ülle Jääger
------------	---

OOTAME KÕIKI HUUVILISI!

Info tel 385 4364.

TULGE PILDISTAMA!

30. oktoobril kell 12.00 – 17.00 toimub Koeru noortemajas SUUR PILDISTAMISE PÄEV.

Kõik, kes soovivad pilte teha, kas üksi, pere, sõprade või sugulastega, andke endast märku Aive Volteri telefonil 5624 8158, et teile kellaeg ära broneerida. Kui teil on vahvaid mängukanne või aksessuaare, mida soovite pildi ilmastamiseks kasutada, siis võtke julgelt kaasa!

Õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi

90 Salme Sillaots	27.10.1921 Sandhof
90 Laine Sein	29.10.1921 Ervita
85 Asta Vanatalo	11.10.1926 Koidu-Ellavere
85 Vilma Toomsalu	17.10.1926 Kalitsa
81 Leili Sommer	04.10.1930 Vao
75 Venno Unelma Perejainen	02.10.1936 Koeru
75 Ants Karu	10.10.1936 Koidu-Ellavere
75 Valvi Indreko	15.10.1936 Ervita
75 Lembit Tammjä	30.10.1936 Ervita
70 Teuvo Tapani Venäläinen	20.10.1941 Vao
70 Kalju Jalakas	29.10.1941 Tammiku
65 Imbi Ööpik	01.10.1946 Koeru
65 Ants Kalda	06.10.1946 Ervita
65 Ants Eelma	27.10.1946 Koeru

KULTUURISÜNDMUSED KOERU VALLAS OKTOOBRIKUUS

8. oktoobril kell 11.00

Koerus, Aruküla mõisas Kalju Lepiku luulevõistlus. Pärast võistlust kohtumine kirjanik Wimbergiga.

22. oktoobril

Väätsa mõisas Järvamaa käsitööpäev "Ehe on ehe". Lisainfot saab Koeru kultuurimaja käsitööringilt.

12. oktoobril kell 18.30

HÕIMUNÄDALA TÄHISTAMINE

Koeru kultuurimajas.

Külas on Siberi soome-ugri põlisrahvaid esindavad mansi Aleksandr Vjutkin ja handid Larissa Miljahhova ja Maria Kurtjamova, kelle esituses saab näha rahvalikku tantsu- ja mänguprogrammi. Neil on kaasas traditsioonilised põhjarahvaste pillid: sankvõltap ja tumran.

29. oktoobril kell 12.00

Koeru kultuurimajas Pensionäride seltsingu

Kanarbik

aruande-valimiskoosolek. Kavas: aasta vanaisa väljakuulutamine. Kontsert. Esinevad Väätsa eakad.

5. novembril kell 19.00

Piduõhtu. Koeru segarahvatantsurühm Karap - 20. Tantsuks ansambel Igatahes.

Info kõigi ürituste kohta Koeru kultuurimajast 385 4364.

HEI SINA!

**NOOR, KES SA MÕTLED, ET KUS
VÕIKS LEIDA RAHA OMA VAHVATE
MÕTETE TEOSTAMISEKS, ÄKKI
SULLE SOBIB NAF?**

NAF on mõeldud selleks, et noored saaksid aktiivselt osaleda otseselt enda kavandatud ja kogukonda arendavates projektialastes tegevustes.

NAF peamine sihtgrupp on 12-16 aastased piirkonna noored. Samas võivad taotleda ka nooremad ja vanemad! Kul sul on idee, tule küsi taotluse ankeet Koeru noortemajast, Aive käest.

Projekti esimese taotlusvooru tähtaeg on 17. oktoober 2011

Iga idee on hea. Otsi omale mõttekaaslasi ja kirjutage taotlus ühiselt ning esitage see julgelt Aivele. Kui hindamiskomisjon (7 noort ja 2 täiskasvanut) leiab, et ideed on vahvad, saab teie projekt rahastatud.

**TÄPSEM INFO:
AIVE VOLTER
TEL. 5624 8158
aive@koeruvv.ee**



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti Televisiooni heaks

KOERU NOORTEMAS ON AVATUD USTE PÄEV!

Seoses 19.–26. oktoober toimuva üle-eestilise noorsootöönädalaga toimub Koeru noortemajas 20. oktoobril AVATUD USTE PÄEV.

Ootame noortemajja kõiki asjahuvilisi, kes soovivad näha, millega Koeru noortemajas tegeletakse. Eeskätt on oodatud lapsevanemad, kel avaneb võimalus vaadata, kus ja millega nende laps pärast kooli oma vaba aega sisustab.

Noortemaja on avatud sel päeval 10.00 – 19.00.

Kohtumiseni Koeru noortemajas!

Aive ja Marvi

JOOGA TREENING

Jooga aitab Sul oma keha paremini tunnetada, sisemist rahu ja tasakaalu suurendada.

Treeningud algavad 4. oktoobril ning toimuvad
T ja N kl 17.30 - 19.00

Koeru lasteaia saalis
Tund maksab 2.60 eurot (tunni kestvus 1,5h) Kuutasu 18 eurot

Võta kaasa joogamatt ja pleed.

Hea paindumus ja silmapaistvad füüsilised võimed ei ole joogaharjutamise alustamiseks üldsegi vajalikud:)

Registreerimine ja info: 5150066 Heli, heli@komitee.ee



*Meie hulgast
on lahkunud*

AARO EHO

25.04.1938 - 19.09.2011.

TARMO TAMM

25.12.1955 - 28.08.2011.



**KALJU LEPIKU
LUULEVÕISTLUS**

**8. OKTOOBRI KELL 11
KOERUS
ARUKÜLA MÕISAS**

www.koeru.edu.ee/kaljulepik
Tel 384 6306.

Ostame

vana kodutehnikat
elektri/gaasi pliigid,
pesumasinad, tol-
muimejad, raadiod,
makid, külmkapid
jne. Võib pakkuda
ka muud sorti vana-
rauda (plekkpurki-
dest masinateni), ka
probleemseid too-
teid (katlamajad,
küttesüsteemid,
kasvuhooned jne.)
Ise demonteerime
ja veame.

**ALATI PARIM
HIND!**

Raha kohe kätte või
pangaarvele.

Täpsem teave
5670 7523 või
5592 5998.

Kuulutused

Anda üürile Koerus 2. korrusel remonditud 1-toaline osaliselt möbleeritud korter.
Tel 529 3767.

Pottsepatööd, klassikalised kaminad ja looduskivi paigaldus. Materjal, transport meie poolt, töödest pildid.
Tel 5803 3448. Ain

Koeru alevist Pärna pst kandist on leitud roosakat värvi mobiiltelefoni Sony Ericsson korpus.
Tel 517 8589.

**Müüme saetud ja
lõhutud
KÜTTEPUID.**

Möödud vastavalt
tellija soovile.

**Pakume ka 3 m
KÜTTEPUUD**

(lepp, sanglepp, saar, kask,
haab, okaspuu)
ning puitbriketti.

Tel 501 3862

*Kõikjal on jälgi Su töödest ja tegudest,
mida loonud Sa aastate reas.
Elad edasi meeltes ja mõtetes,
oled alati meie seas.*



MAIT RAUDSEPP
13.11.1946 – 22.10. 2010

Unustamatult kallist abikaasat, isa ja vanaisa mälestavad
1. surma-aastapäeval lesk, lapsed ja lapselapsed.



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi
kaastöid nende selguse huvides
lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press